ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           АДМИНИСТРАЦИИ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от   22.06.2021 года                                                                                                 №  33а

                                                               с. Кукобой

О внесении изменений  дополнений в постановление

администрации Кукобойского сельского поселения

Ярославской области от 29.12.2011 года № 62

«Об утверждении уточнённого перечня  автомобильных  дорог

общего  пользования Кукобойского  сельского  поселения

Ярославской  области»

   В соответствии с пунктом 8 статьи 6 Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской области, в связи с проведенной инвентаризацией в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах  населенных пунктов Кукобойского сельского поселения  Ярославской области, Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования Кукобойского сельского поселения Ярославской области, показатели отнесения автомобильных дорог общего пользования к группам эксплуатационной значимости и значение коэффициентов эксплуатационной  значимости.
2. Внести   изменения в постановление администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области от 29.12.2011 № 62  «Об утверждении уточненного перечня  автомобильных  дорог общего  пользования Кукобойского  сельского  поселения Ярославской  области», изложив Перечень автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов Кукобойского сельского поселения Ярославской области в новой редакции (прилагается).

3. Бухгалтерии провести уточнение имущества с включением в казну.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному   обнародованию  на  информационных  стендах  расположенных  в с. Кукобой, д. Малино,  д. Вараково, с. Семёновское, с. Всехсвятское, д. Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Менчаково, д. Паршино, д. Ивандино, д. Кубье размещению на официальном  сайте Кукобойского сельского поселения (http://kukobadm.ru).
Глава Кукобойского сельского поселения                         Е.Ю.Чистобородова

                                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                       к Постановлению Администрации

                                                                                                                          Кукобойского сельского поселения

                                                                                                                                    Ярославской области

                                                                                                                          от   22 июня 2021 года     №  33а
Уточнённый перечень автомобильных дорог общего пользования,
расположенных в границах  населенных пунктов Кукобойского сельского поселения

Ярославской области
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжённость, км
	Индивидуализирующие характеристики
	Идентификационный номер
	Эксплуатационная значимость автомобильной дороги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	по ул. Пролетарская

с. Кукобой
	0,920

	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-001
	В-2

	2
	по  пер. Пролетарский

с. Кукобой
	0,63
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-002
	Г-1

	3
	по  ул. Новая  с. Кукобой
	0,42
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-003
	Г-1

	4
	по ул. Школьная  с. Кукобой
	0,65
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-004
	Г-1

	5
	по   пер. Школьный

с. Кукобой
	0,23
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-127
	Г-1

	6
	по ул. Нагорная  с. Кукобой
	1,060
	щебеночно-песочная смесь
	76-453-ОП-МП-005
	В-2

	7
	по  ул. Луговая  с. Кукобой
	0,371
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-006
	В-2

	8
	по  ул. Строителей
 с. Кукобой
	0,4
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-007
	Г-1

	9
	по ул. Комсомольская
с. Кукобой
	0,583
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-008
	В-2

	10
	по  ул. Красный Бор
с. Кукобой
	0,45
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-009
	Г-1

	11
	по пер. Советский

 с. Кукобой
	0,605
	асфальтобетонное покрытие
	76-453-ОП-МП-010
	В-2

	12
	по  ул. Октябрьская
с. Кукобой
	0,632
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-011
	В-2

	13
	по ул. Запрудная с. Кукобой
	0,515
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-012
	В-2

	14
	по ул. Береговая с. Кукобой
	0,21
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-013
	Г-1

	15
	по  ул. Щитовая с. Кукобой
	0,16
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-014
	В-2

	16
	по  ул. Набережная
с. Кукобой
	0,45
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-015
	В-2

	17
	по ул. Заречная  с. Кукобой
	0,443
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-016
	В-2

	18
	по  д. Хабарово
	0,45
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-017
	Г-2

	19
	по   ул. Лесная  с. Кукобой
	0,28
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-018
	В-2

	20
	по  ул. Полевая с. Кукобой
	0,381
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-019
	В-2

	21
	по д. Большое Ивановское
	0,8
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-126
	Г-1

	22
	по  д. Рябинки
	0,32
	щебеночно-песочная смесь
	76-453-ОП-МП-020
	Г-1

	23
	по  д. Токарёво
	0,2
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-021
	Г-2

	24
	по  д. Титово
	0,582
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-022
	Г-1

	25
	по  д. Тетеря
	0,23
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-023
	Г-2

	26
	по  д. Тютрюмово
	0,18
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-024
	Г-2

	27
	по  д. Юшково
	0,8
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-025
	Г-2

	28
	по  д. Яшканово
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-026
	Г-2

	29
	по  д. Вараково
	1,013
	 гравийное  покрытие
	76-453-ОП-МП-027
	Г-1

	30
	по  д. Дубасово
	0,42
	щебеночно-песочная смесь
	76-453-ОП-МП-028
	Г-2

	31
	по д. Дресвянка
	0,471
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-029
	Г-1

	32
	по  д.  Дор
	0,15
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-030
	Г-2

	33
	по д. Аниково
	0,2
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-031
	Г-2

	34
	по ул. Центральная
д. Малино
	0,871

	0,5 –гравийное покрытие

 0,371 –  щебеночно-песочная смесь
	76-453-ОП-МП-032

	Г-1

	35
	по  ул. Полевая д. Малино
	0,4
	 щебеночно-песочная смесь
	76-453-ОП-МП-033
	Г-1

	36
	по  д. Алешино
	0,5
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-034
	Г-1

	37
	по  д. Сальково
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-035
	Г-2

	38
	по д. Погорелка
	0,34
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-036
	Г-2

	39
	по д. Вараково
	0,34
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-037
	Г-2

	40
	по  д. Грибунино
	0,2
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-038
	Г-2

	41
	по  д. Пустынь
	0,5
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-039
	Г-1

	42
	по  д. Исаково
	0,5
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-040
	Г-2

	43
	по  д. Мятлево
	0,25
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-041
	Г-2

	44
	по ул. Полевая

д. Васьянка
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-042
	Г-2

	45
	по ул. Льнозаводская

 пос. Ухтомский
	1,5
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-043
	Г-1

	46
	по  ул. Садовая

д. Новинка
	1,2
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-044
	Г-2

	47
	по  ул. Полевая

д. Решетники
	2,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-045
	Г-2

	48

	по ул. Центральная

д. Красново
	0,8
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-046
	Г-2

	49
	по ул. Свободная

д. Воронцово
	1,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-047
	Г-2

	50
	по  ул. Центральная

д. Плосково
	1,0
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-048
	Г-2

	51
	по  ул. Светлая

д. Коровино
	0,378
	 песчано-гравийная             смесь
	76-453-ОП-МП-049
	Г-1

	52
	  по ул. Лесная с. Всехсвятское
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-050
	Г-1

	53
	по ул. Заречная
 с. Всехсвятское
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-051
	Г-1

	54
	по ул. Береговая  с. Всехсвятское
	0,1
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-052
	Г-1

	55
	по пер. Школьный с. Всехсвятское
	0,1
	 гравийное покрытие
	76-453-ОП-МП-053
	Г-1

	56
	по ул. Набережная с. Семеновское
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-054
	Г-1

	57
	по ул. Полевая с. Семеновское
	0,490
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-055
	В-2

	58
	по ул. Фестивальная с. Семеновское
	0,558
	 песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-056
	В-2

	59
	по ул. Луговая с. Семеновское
	0,271
	 песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-057
	В-2

	60
	по ул. Цветочная с. Семеновское
	0,211
	 песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-058
	В-2

	61
	по  ул. Нагорная

д. Шульгино
	1,5
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-059
	Г-1

	62
	по  ул. Зелёная

д. Вертково
	0,8
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-060
	Г-2

	63
	по  ул.  Звонкая

д. Душилово
	1,8
	05- ЩПС

1,3- грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-061
	Г-2

	64
	по ул. Малиновая

 д. Дмитриевка
	0,6
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-062
	Г-2

	65
	по ул. Береговая

д. Малое Фоминское
	0,6
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-063
	Г-1

	66
	по ул. Дачная

д. Большое Фоминское
	0,5
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-064
	Г-2

	67
	по ул. Колхозная

д. Дыланово
	0,6
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-065
	Г-2

	68
	по  ул. Садовая

д. Летнево
	1,3
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-066
	Г-2

	69
	по ул. Берёзовая

д. Демидково
	1,0
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-067
	Г-2

	70
	по  ул. Центральная

д. Хлестово
	1,0
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-068
	Г-2

	71
	по ул. Полевая

д. Евлашево
	1,2
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-069
	Г-2

	72
	по  ул. Заречная

д. Меленка
	1,7
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-070
	Г-2

	73
	по  ул. Полевая

д. Ушаково
	0,8
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-071
	Г-2

	74
	по ул. Заречная

 с. Николо-Ухтома
	0,7
	 асфальтовое  покрытие
	76-453-ОП-МП-072
	В-2

	75
	по ул. Набережная

 с. Николо-Ухтома
	0,3
	 песчано- щебеночное покрытие
	76-453-ОП-МП-073
	Г-1

	76
	по ул. Центральная

д. Балуйки
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-074
	Г-1

	77
	по ул. Центральная

д. Барышка
	0,4
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-075
	Г-2

	78
	по ул. Центральная

д. Вязовка
	0,4
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-076
	Г-1

	79
	по ул. Центральная

д. Долгоруково
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-077
	Г-2

	80
	по ул. Центральная

д. Ескино
	0,2
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-078
	Г-2

	81
	по ул. Центральная

д. Заемье
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-079
	Г-1

	82
	по ул. Центральна

д. Займа
	0,2
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-080
	Г-2

	83
	по ул. Центральная

д. Заречное
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-081
	Г-2

	84
	по ул. Центральная

д. Звягино
	0,2
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-082
	Г-2

	85
	по ул. Центральная

д. Зогзино
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-083
	Г-2

	86
	по  ул. Центральная

д. Ивановское
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-084
	Г-2

	87
	по  ул. Центральная

д. Княжий Починок
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-085
	Г-2

	88
	по ул. Центральная

д. Кобылино
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-086
	Г-1

	89
	по ул. Полевая

 д. Костромка
	0,3
	 асфальтовое  покрытие
	76-453-ОП-МП-087
	В-2

	90
	по ул. Садовая

 д. Костромка
	0,7
	 асфальтовое  покрытие
	76-453-ОП-МП-138
	В-2

	91
	по ул. Центральная

 д. Красный Холм
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-088
	Г-2

	92
	по ул. Центральная

 д. Кузьмищево
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-089
	Г-2

	93
	по ул. Центральная

 д. Медведково
	0,2
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-090
	Г-2

	94
	по  ул. Молодёжная

д. Менчаково
	0,3
	 песчано- щебеночное покрытие
	76-453-ОП-МП-091
	Г-1

	95
	по  ул. Центральная

д. Савкино
	0,5
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-092
	Г-2

	96
	по ул. Молодёжная

 д. Оносово
	0,5
	асфальтовое  покрытие
	76-453-ОП-МП-093
	В--2

	97
	по  ул. Центральная

д. Оносово
	0,5
	асфальтовое  покрытие
	76-453-ОП-МП-139
	В--2

	98
	по  ул. Центральная

д. Ошомово
	0,5
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-094
	Г-1

	99
	по  ул. Центральная

д. Парфеньево
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-095
	Г-1

	100
	по  ул. Центральная

д. Погорелово
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-096
	Г-2

	101
	по  ул. Центральная

д. Терехово
	0,5
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-097
	Г-1

	102
	по  ул. Центральная

д. Тимово
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-098
	Г-2

	103
	по  ул. Центральная

д. Ухтомский Починок
	0,7
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-099
	Г-1

	104
	по  ул. Центральная

д. Федорино
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-100
	Г-2

	105
	по  ул. Центральная

д. Хохраково
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-101
	Г-2

	106
	по  ул. Центральная

д. Юрьевское
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-102
	Г-1

	107
	по  ул. Луговая

д. Старое Село
	1,0
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-103
	Г-2

	108
	по  ул. Полевая

д. Спицино
	0,6
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-104
	Г-2

	109
	по ул. Садовая

 д. Кульсеево
	0,7
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-105
	Г-2

	110
	по  ул. Вишнёвая

д. Игумново
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-106
	Г-2

	111
	по ул. Дорожная

 д. Денисово
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-107
	Г-2

	112
	по  ул. Песочная

д. Тарасово
	0,5
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-108
	Г-1

	113
	по ул. Медовая

д. Алексино
	       0,557
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-109
	Г-1

	114
	по  ул. Речная

д. Кривцово
	0,2
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-110
	Г-2

	115
	по  ул. Молодёжная

д. Паршино
	1,0
	 песчаное  покрытие
	76-453-ОП-МП-111
	В-2

	116
	по ул. Солнечная

 д. Надеево
	1,7
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-112
	Г-2

	117
	по ул. Луговая

 д. Карамышево
	0,8
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-113
	Г-2

	118
	по  ул. Центральная

д.  Кубье
	0,452
	асфальтовое  покрытие
	76-453-ОП-МП-114
	В-2

	119
	по  ул. Садовая

д. Пеньково
	0,323
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-115
	В-2

	120
	по  д. Дор-Крюки
	0,3
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-116
	Г-1

	121
	по ул. Заречная

д. Данилов-Починок
	0,7
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-117
	Г-1

	122
	по  ул. Дачная

д. Новинка
	2,1
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-118
	Г-1

	123
	по ул. Школьная

д. Большое Ескино
	0,740
	0,44-песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-119
	Г-1

	0,3 грунтовое покрытие

	124
	по  ул. Лесная

д.  Нофринское
	0,4
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-120
	Г-1

	125
	по  ул. Центральная

д. Ефимовское
	0,762
	0,25-песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-121
	Г-1

	0,512- грунтовое покрытие

	126
	по ул. Центральная

 д. Ивандино
	1,301
	песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-122
	Г-1

	127
	по  ул. Цветочная

д.  Горилец
	0,757
	 песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-123
	Г-1

	128
	по ул. Солнечная

д. Белое
	0,502
	 песчано-гравийная смесь
	76-453-ОП-МП-124
	Г-1

	129
	по ул. Зелёная

д. Карповское
	0,620
	 грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-125
	Г-1

	130
	по ул. Юбилейная

д. Менчаково
	0,200
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-128
	Г-1

	131
	по  ул. Парковая

д. Менчаково
	0,100
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-129
	Г-1

	132
	по ул. Центральная

д. Матвейцево
	0,300
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-130
	Г-1

	133
	по ул. Речная

 с. Семеновское
	0,300
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-131
	Г-1

	134
	по ул. Первомайская

 с. Семеновское
	0,200
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-132
	Г-1

	135
	по ул. Некрасова

 с. Семеновское
	0,100
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-133
	Г-1

	136
	по ул. Школьная

 с. Семеновское
	0,300
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-134
	Г-1

	137
	по пер. Фестивальный

 с. Семеновское
	0,100
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-135
	Г-1

	138
	По ул. Луговая

 с. Николо-Ухтома
	0,1
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-136
	Г-1

	139
	по ул. Соборная д. Трофимовское
	0,1
	грунтовое покрытие
	76-453-ОП-МП-137
	Г-1

	75,829